
COPIA

Prot. n. 29086 del 03/10/2024

N. 20

OGGETTO: INCARICO PER PROCEDIMENTO AD HOC

Richiamati gli artt. 50 e 107 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m.i;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 10/06/2021 con cui è stata modifica la macrostruttura

dell’Ente;

Dato atto che, con atto sindacale prot. n.16461 del 1.07.2022 è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 1

al Dott. Luca Donati, modificato con decreto sindacale n. 6 del 5/6/2024 e n. 15 del 16/8 u.s.

Rilevato che è opportuno procedere alla nomina del Responsabile anticorruzione e trasparenza, affidando tale

incarico alla Segretaria Generale, da poco nominata, procedimento di competenza dell’Area 1;

Dato atto che il Dirigente Area 1 attualmente non è in servizio;

Dato atto è necessario nominare per tale procedimento un Dirigente ad hoc, dovendosi creare l’atto tramite la

piattaforma attualmente in uso agil uffici;

Ritenuta la necessità di provvedere in merito all’incarico di cui trattasi in modo da assicurare il buon andamento

dell’azione amministrativa;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della G.C. n. 136 del 13/06/2013 e

successive modificazioni e/o integrazioni;

Tenuto conto di quanto stabilito in merito dall’art. 12 del citato Regolamento degli Uffici e dei Servizi che nel

disciplinare la sostituzione del dirigente in caso di assenza-impedimento temporaneo, dispone che nei casi di

assenza-impedimento temporaneo dei dirigenti dal servizio, il Sindaco provvede, con suo decreto, ad assegnare

incarichi ad altro dirigente in servizio all’Ente;

C OM UN E D I P O R T O F E R R A I O

P r o v i n c i a d i L i v o r n o

DECRETO DEL SINDACO



Rilevato di assegnare, quindi, al Dirigente, Dott. Maurizio Nieri, il procedimento di creazione sulla piattaforma

attualmente in uso agli uffici del decreto sindacale di nomina dell’attuale Segretaria Generale, quale

Responsabile anticorruzione e trasparenza, di competenza dell’Area 1;

DECRETA

Per quanto espresso in premessa e qui interamente richiamato:

1. di conferire l’incarico relativo al procedimento di creazione sulla piattaforma attualmente in uso del

decreto sindacale di nomina dell’attuale Segretario Generale, quale Responsabile anticorruzione e

trasparenza, in assenza del Dott. Donati, dirigente Area 1, attualmente non in servizio;

2. di stabilire che il presente incarico per il procedimento ad hoc sopra individuato, per le ragioni indicate

nella premessa che qui si richiamano integralmente e ne fanno parte integrante, viene attribuito per

assicurare il buon andamento dell’azione amministrativa,

DISPONE

che il presente provvedimento venga trasmesso all'interessato nelle forme di legge e agli Uffici comunali per il

seguito di competenza.

Il Sindaco

Portoferraio, 03/10/2024

f.to Sig. Tiziano Nocentini


